Приложение № 1

к Договору № ЭП/ЗРАД- 4944 -2019
оказания услуг от «18» января 2019 г.
Договор о задатке №____

(договор присоединения)
Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Оператор электронной площадки», в лице Руководителя департамента по управлению и развитию электронной торговой площадки (ЭТП) Канцеровой Елены Владимировны, действующей на основании Доверенности от 29.12.2018 № Д-013 и присоединившийся к условиям настоящего договора Белов Василий Георгиевич, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», и присоединившийся к настоящему Договору претендент _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________на участие в торгах по продаже ___________ в ходе процедуры банкротства Должника _________ , именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме аукциона по продаже Имущественного комплекса, состоящий из 6 (шести) объектов недвижимости и 11 (одиннадцати) единиц движимого имущества.
Состав имущественного комплекса:
	№ п.п.
	Наименование

	1
	Нежилое здание площадью 198,9 кв. м., кадастровый номер 02:06:021202:108, (котельная)

в том числе:

 движимое имущество, неразрывно связанное с нежилым зданием:

	1.1
	Бойлер на древесных отходах СТ-М

	1.2
	Коллектор

	1.3
	Топливный склад

	1.4
	Трансформаторная подстанция 10кВ (ТП-3- 1000кВА) с кабелем 10кВ длиной 125м (АББЛ 3*150)

	2
	Нежилое здание площадью 229,8 кв. м., кадастровый номер 02:06:021202:109, (две сушильных камеры)

в том числе:

 движимое имущество, неразрывно связанное с нежилым зданием:

	2.1
	Сушильная камера TDW 150-1

	2.2
	Сушильная камера TDW 150-2

	3
	Нежилое здание площадью 229,8 кв. м., кадастровый номер 02:06:021202:107, (две сушильных камеры)

в том числе:

 движимое имущество, неразрывно связанное с нежилым зданием:

	3.1
	Сушильная камера TDW 150-3

	3.2
	Сушильная камера TDW 150-4

	4
	Нежилое помещение площадью 982,5 кв. м., кадастровый номер 02:06:021202:112, (производственный цех)

в том числе:

 движимое имущество, неразрывно связанное с нежилым помещением:

	4.1
	Приточная установка наборная № 1

	4.2
	Приточная установка наборная № 2

	4.3
	Система аспирации (1/2 часть общей системы аспирации)

	4.4
	Ворота

	5
	Нежилое помещение площадью 968,9 кв. м., кадастровый номер 02:06:021202:111, (производственный цех)

в том числе:

 движимое имущество, неразрывно связанное с нежилым помещением:

	5.1
	Приточная установка наборная № 3

	5.2
	Система аспирации (1/2 часть общей системы аспирации)

	6
	Земельный участок площадью 14 634 кв. м., кадастровый номер 02:06:021202:95

	7
	Автоматическая линия торцевого сращивания FL-08

	8
	Винтовой компрессор ВК 10Е 10 500Д

	9
	Ленточный делительный станок AW - 12Е

	10
	Линия механизации (группа подачи заготовки) 11 м.

	11
	Линия механизации (группа приемки готовых изделий) 7м

	12
	Пресс горизонтальный гидравлический R1-6200-1300

	13
	"СКМ" Шпиндель на FC-07 левый

	14
	Станок для изготовления пелет PELETTE MILL

	15
	Станок кромкообрезной двухпильный ЦОД 500

	16
	Станок круглопильный торцовочный мод. SCO 450

	17
	Установка пылеулавливающая DK 02

 (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены Имущества (далее – «Задаток») на расчетный счет Оператора электронной площадки:
Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

№ 40702810055040010531 в Северо-Западном банке РФ ПАО Сбербанка г. Санкт-Петербург, к/с № 30101810500000000653, БИК 044030653.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет Оператора электронной площадки, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Оператора электронной площадки на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).
3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов, наименование Имущества, согласно сообщению о продаже Имущества Должника.

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Оператора электронной площадки:

6.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

6.2. В случае отмены торгов Оператор электронной площадки обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов и размещения указанных сведений на электронной площадке.
6.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до наступления срока окончания приема заявок, Оператор электронной площадки обязуется возвратить поступившую на его расчетный счет сумму задатка в течение 5 рабочих дней с даты получения Организатором торгов уведомления от Претендента об отзыве заявки.
6.4. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
6.5. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

7. В случае наступления, указанных в п. 6 настоящего Договора   оснований для возврата Оператором электронной площадки Задатка Претенденту, возврат производится путем разблокировки денежных средств   в размере суммы Задатка на лицевом   счете   Претендента. С момента разблокировки суммы Задатка на лицевом счете Претендента обязательства Оператора электронной площадки по возврату Задатка считаются исполненными.
По заявлению    Претендента   денежные   средства Претендента, размещенные на его личном счете, могут быть   перечислены Оператором электронной площадки   на расчетный счет  указанный     Претендентом в  заявлении  о перечислении.
8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Оператора электронной площадки.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	Оператор электронной площадки:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Адрес для корреспонденции:
190000 Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д.5, лит. В

тел. 8 (800) 777-57-57

 р/с  40702810835000004048 в ПАО "Банк Санкт-Петербург" г. Санкт-Петербург,

к/с 30101810900000000790,

ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413,

КПП 783801001, БИК 044030790,

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  От Оператора электронной площадки

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ Е.В.Канцерова/
                       ________________________/_________

Организатор торгов
Белов Василий Георгиевич

ИНН: 745300392458, СНИЛС: 002-649-519-31
Почтовый адрес: 454038, г.Челябинск,

ул.Большевистская, д.4, пом.3
7974771@mail.ru
  От Организатора торгов

_____________________/ Белов В.Г./